公安厅交管局转移支付2023年度
绩效自评报告

自治区财政厅：

    按照《西藏自治区财政厅关于开展2023年度中央对地方转移支付预算执行情况绩效自评工作的通知》（藏财监〔2024〕7号）文件要求，现将交管局转移支付2023年度绩效自评报告如下：
一、绩效目标分解下达情况

信息系统维保、网络租赁、智能卡口链路租赁项目预算批复于2023年1月下达，全年预算数1070.07万元，全年执行数838.41万元，预算执行率78.35%。其中全区80个智能卡口及拉林智能卡口链路租赁项目和交管局链路网络租赁项目为合同续签，交管局各信息系统维保和公安交通管理综合应用平台维保项目需要重新招标。1月份在自治区政府采购中心网站公布采购意向，4月通过随机抽取的方式选择招标代理机构，8月采购文件送审，11月组织招投标，并产生中标单位，其中交管局各信息系统维保项目于12月支付80%，公安交通管理综合应用平台维保项目需等结算审计后支付。续签的两个项目，于12月前按合同约定已支付90%，剩余10%需等结算审计后支付。

二、绩效情况分析

（一）资金投入情况分析

本项目包含四个部分，其中全区80个智能卡口及拉林智能卡口链路租赁项目和交管局链路网络租赁项目为续签项目，截止2023年底已投入90%，交管局各信息系统维保项目投入80%，公安交通管理综合应用平台维保项目投入0。

    （二）资金管理情况分析

    本项目严格按照资金管理相关要求，资金支付按照合同约定支付。

    （三）总体绩效目标完成情况分析

本项目总体目标：（1）本次项目为电路租用及售后服务保障。产出目标为：电路租用及售后服务保障采购，政府采购率为100%，系统验收合格率100%,系统正常使用率100%，系统故障修复相应时间小于2小时，系统故障响应时间小于15分钟。效益目标为:对区内提供系统配套服务商收入及岗位，同时大幅提高社会影响力。要求系统可持续使用不低于5年，社会公众满意度和网络使用人员满意度不低于95%。为全区交通管理业务系统提供安全、稳定、快捷、通畅的线路服务，为大数据、云计算提供基础网络保障，推进实现交管系统信息化、现代化，助力生态文明、交通安全屏障建设。各业务系统稳定运行，推进交管信息化、现代化进程。

（2）项目将为西藏自治区公安厅交通管理局提供信息系统的全方位运行维保服务，包括信息系统的日常运维、升级维护等，保证现有的信息系统正常运行，降低整体管理成本，提高西藏自治区公安厅交通管理局信息系统的整体服务水平，同时根据日常维护的数据和记录，提供信息系统的整体建设规划和建议，为全区交管信息化发展提供有力保障。

总体绩效目标完成良好。

    （四）绩效指标完成情况分析

	三级指标
	指标性质
	年度指标值
	单位
	完成值

	监控网络链路
	≥
	23
	条
	23

	拉林高等级公路点位专线
	≥
	31
	条
	31

	租用专线接入公安网
	≥
	1
	条
	1

	租用互联网网络
	≥
	3
	条
	3

	互联网交通安全管理服务平台
	≥
	1
	套
	1

	全区各地市机动车检验监管系统
	≥
	1
	套
	1

	全区各地市考试监管系统
	≥
	1
	套
	1

	警邮、警税、警保、警医等系统联网
	≥
	1
	套
	1

	“警邮合作”罚缴分离系统及“警农合作”罚缴分离系统
	≥
	1
	套
	1

	全区电子警察系统及全区国省干道智能卡口系统
	≥
	1
	套
	1

	异地灾备系统
	≥
	1
	套
	1

	综合应用平台维护
	≥
	1
	套
	1

	政府采购率
	＝
	100
	%
	100

	带宽
	＝
	100M
	M
	100M

	系统验收合格率
	＝
	98
	%
	98

	系统正常使用率
	≥
	98
	%
	98

	项目维保验收合格率
	＝
	98
	%
	98

	设备故障发生率
	≤
	2
	%
	2

	系统故障修复时间
	≤
	2
	小时
	2

	系统故障修复响应时间
	≤
	15
	分钟
	15

	80+拉林卡口链路每年线路租用成本
	≤
	815.31
	万元
	815.31

	交管局链路每年线路租用成本
	≤
	35.5
	万元
	35.5

	互联网交通安全管理服务平台、综合应用平台、全区各地市考试监管系统、警邮、警税、警保，警医系统联网、灾备系统、全区各地市检验监管系统、警邮合作罚缴分离系统、全区电子警察系统及全区国省干道智能卡口系统维保
	≤
	236.87
	万元
	164.07

	提高公安交通管理工作效率，保护人民群众的生命财产安全起着积极的作用全系统实行网上集约视频监控、节约资源
	定性
	有效节约 作用明显

	有效节约 作用明显

	采用节能环保设备及材料，项目生产期间减少废气、废料排放。达到国家相关节能环保标准要求。
	定性
	符合国家标准

	符合国家标准

	维护道路交通安全    能够为公众提供良好有序的社会服务，促进社会的和谐稳定发展，强化政府部门的管理水平
	定性
	作用明显

	作用明显

	保障我局办公网络畅通
	定性
	作用明显

	作用明显

	正常使用年限
	≥
	1
	年
	1

	社会公众满意度
	≥
	80
	%
	80

	网络使用人员满意度
	≥
	85
	%
	85

    三、偏离绩效目标的原因和下一步改进措施

本项目包含四个部分，其中全区80个智能卡口及拉林智能卡口链路租赁项目和交管局链路网络租赁项目完成绩效目标的90%，交管局各信息系统维保项目完成绩效目标的80%。公安交通管理综合应用平台维保项目因招投标流程慢导致完成率低。
下一步措施：加快招投标工作，力争快速完成绩效目标。坚持早谋划、早安排、早部署，细化项目支出计划，对符合项目支出条件的，灵活执行计划支出，按照项目实施进度和合同约定，能提前支出尽量提前足额拨付，确保资金合法、安全、有效的支出。
    四、绩效自评结果拟应用和公开情况

交管局对绩效自评结果，作为下年度项目预算参考依据，并按照区财政厅要求进行公开。
    五、其他需要说明的问题

    无
六、附件
西藏自治区公安厅公安交通管理局

                       2024年3月20日
- 1 -